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RG - 0002.P.XLVII.2022 
 

 

P R O T O K Ó Ł  N R  XLVII/2022 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 24 listopada 2022 r. 

Punkt 1.  
Otwarcie sesji. 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski: 

• Przyjęcie Protokołu z XLV Sesji z dnia 29 września 2022 r. 

• Przyjęcie Protokołu z XLVI Nadzwyczajnej Sesji z dnia 26 października 2022 r. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej                     
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów                            
oraz rodziców. 
Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika - tablicy pamiątkowej                         
na cokole na terenie starego cmentarza ewangelickiego w Boguszynku. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Nowe 
Miasto nad Wartą nieruchomości położonej w miejscowości Wolica Kozia, gmina Nowe 
Miasto nad Wartą.    
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2023 na terenie Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą.   
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 
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Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2029. 
Punkt 16.  
Przyjęcie uchwały ws. odwołania Skarbnika Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 17.  
Przyjęcie uchwały ws. powołania Skarbnika Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 18.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 19.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 20.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 1) Otwarcie sesji. 

Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1600 otworzył                       
XLVII Sesję Rady Gminy, następnie powitał Radnych, oraz osoby oglądające transmisję 
obrad na żywo. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych,                  
na sali obrad zasiada 15 Radnych. 

 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący zawiadomił, że Radni otrzymali swoje zawiadomienia o sesji 
zgodnie z terminem ustawowym 7 dni przed sesją. Następnie proponował 
wprowadzenie do porządku obrad uchwałę zmieniającej uchwałę ws. pomocy 
finansowej dla Powiatu Średzkiego. 

Autopoprawka polegająca na wprowadzeniu do porządku obrad w pkt. 14 
uchwały zmieniającej uchwałę ws. pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego została 
przyjęta 15 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

 Porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami został przyjęty                   
15 głosami za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.  

• Lista z głosowaniami imiennymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski: 
• Przyjęcie Protokołu z XLV Sesji z dnia 29 września 2022 r. 
• Przyjęcie Protokołu z XLVI Nadzwyczajnej Sesji z dnia 26 października 2022 r. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Przyjęcie uchwały ws. ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej                     
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów                            
oraz rodziców. 
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Punkt 8.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika - tablicy pamiątkowej                         
na cokole na terenie starego cmentarza ewangelickiego w Boguszynku. 
Punkt 9.  
Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 
Punkt 10.  
Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Nowe 
Miasto nad Wartą nieruchomości położonej w miejscowości Wolica Kozia, gmina Nowe 
Miasto nad Wartą.    
Punkt 11.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych. 
Punkt 12.  
Przyjęcie uchwały ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2023 na terenie Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą.   
Punkt 13.  
Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości. 
Punkt 14.  
Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. pomocy finansowej dla Powiatu 
Średzkiego. 
Punkt 15.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 
Punkt 16.  
Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2029. 
Punkt 17.  
Przyjęcie uchwały ws. odwołania Skarbnika Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 18.  
Przyjęcie uchwały ws. powołania Skarbnika Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 
Punkt 19.  
Interpelacje Radnych. 
Punkt 20.  
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 21.  
Zamknięcie sesji. 
 
Ad 4) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                  
i wnioski: 
• Przyjęcie Protokołu z XLV Sesji z dnia 29 września 2022 r. 
• Przyjęcie Protokołu z XLVI Nadzwyczajnej Sesji z dnia 26 października 2022 r. 

Pan Tomaszewski poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu będą 
przyjmowane dwa protokoły z poprzednich sesji.  

 
• Przyjęcie Protokołu z XLV Sesji z dnia 29 września 2022 r. 
Pan Waldemar Tomaszewski poinformował, że protokół z XLV Sesji został 
zamieszczony na stronie Urzędu. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Za podjęciem Protokołu opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
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0 głosów wstrzymujących. 
Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

• Przyjęcie Protokołu z XLVI Sesji z dnia 26 października 2022 r. 
Pan Waldemar Tomaszewski poinformował, że protokół z XLVI Sesji został 
zamieszczony na stronie Urzędu. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.  

 Za podjęciem Protokołu opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
 Przewodniczący informował, że od ostatniej sesji 29 września odbyła się również 
sesja nadzwyczajna w dniu 26 października, na której rada podejmowała uchwałę               
ws. zmian w budżecie gminy, co było podyktowane obowiązkiem wprowadzenia                
do budżetu środków na wypłatę dodatku węglowego.   

W międzyczasie pracowała również komisja skarg, wniosków i petycji, która 
badała sprawę petycji dotyczącej dowozu dzieci i młodzieży do szkół 
ponadpodstawowych w Środzie Wlkp. Komisja analizowała również wnioski składane 
do budżetu przez Radnych, mieszkańców, szkoły itd.  

W dniu 2 listopada odbyło się w Urzędzie Miejskim w Środzie Wlkp. spotkanie 
przedstawicieli samorządów jednostek naszego powiatu, przez które przebiegać                   
ma szybka kolej. Przewodniczący osobiście nie mógł uczestniczyć w tym spotkaniu,                      
ale byli Radni, Radna Zofia Kędziora oraz Radny Juliusz Twardowski. Był również 
Zastępca Wójta pan Wiesław Schreiber. Stanowisko samorządów było jedno, przeciwne 
CPK. Samorządy zobowiązały się dostarczyć wszelkie Apele, Stanowiska,                                   
co w tym zakresie zostało w danej jednostce podjęte.  

Drugie spotkanie, również dotyczące CPK odbyło się 8 listopada, na sali                       
w Liceum Ogólnokształcącym w Środzie Wlkp. Wszyscy radni otrzymali zaproszenie 
od pani Wicestarosty Małgorzaty Wiśniewskiej-Zabłockiej, spotkanie odbyło                                        
się z Ministrem Marcinem Horałą, który jest Sekretarzem Stanu w Ministerstwie 
Funduszy i Polityki Regionalnej, Pełnomocnikiem Rządu ds. Centralnego Portu 
Komunikacyjnego dla RP. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele CPK pan 
Guszczak i pan Kmiecik, nasza jednostka była najbardziej reprezentatywna, gdyż było 
10-11 Radnych, byli Radni Powiatowi z naszej Gminy, byli również sołtysi i mieszkańcy 
naszej Gminy. (…)  

Radni otrzymali projekt budżetu na rok 2023 oraz projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023-2029, na poprzedniej sesji Przewodniczący informował również 
o otrzymaniu opinii nt. oświadczeń majątkowych.  

Do Rady wpłynęły również pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Na zakończeni Przewodniczący dziękował za wszystkie zaproszenia                            

na uroczystości, które odbywały się w ostatnim czasie.     
 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Pan Wójt informował, że ostatni czas to przede wszystkim prace związane                     
z planowaniem budżetu na kolejny rok. Prace były szalenie trudne, wynika to i z inflacji 
i z wielu niewiadomych, wzrostu kosztów funkcjonowania, ale też zadań które                            
są na barki gminy składane. Obciążeniem niewątpliwie są też zadania realizowane                                 
z Polskiego Ładu, które są w trakcie realizacji, oraz takie które są zagrożone wzrostem 
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kosztów. W tej chwili w trakcie realizacji to rozbudowa przedszkola w Kolniczkach, 
rozbudowa urzędu, stacja wodociągowa w Wolicy Nowej, w przyszłym roku urząd 
chce ruszyć z budową stacji w Boguszynie. Są też plany budowy remizy w Boguszynie, 
trwa również przebudowa przedszkola w Chociczy z przeznaczeniem na bibliotekę. 
 Aktualnie sprawa, która najbardziej interesuje mieszkańców to węgiel,                        
są przyjmowane wnioski, w dniu dzisiejszym zostanie podpisana umowa z dostawcą 
węgla, będzie to PGG będzie to węgiel  Kolumbijski. Punktem dystrybucyjnym                        
to miejscowość Wielichowo, to miejscowość oddalona od nas o 80 km, węgiel będzie 
dystrybuowany przez dwie składnice w Utracie i Chociczy. Zapewne wkrótce węgiel 
dotrze do naszej gminy.  
 W ostatnim czasie pojawiały się informacje o odwiercie gazu w Rogusku, 
okazało się iż jest to odwiert, który rokuje na przyszłość,  zapewne będzie to rokowało 
na podatek od nieruchomości, oraz opłaty eksploatacyjne.  
 Biblioteka oraz Gminny Ośrodek Kultury oraz Szkoła Podstawowa                              
w Kolniczkach zostały nagrodzone przez Urząd Marszałkowski podczas XXIII gali 
działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego. Kryją się za tym nagrody pieniężne, które zostaną wykorzystane 
przez te placówki.  
 Dokonana została instalacja agregatu prądotwórczego przy miejscowej remizie 
strażackiej. (…)           
 Ponadto Wójt wspomniał iż w dniu dzisiejszym zostanie podjęta uchwała ws. 
odwołania skarbnika gminy, gdyż pani Skarbnik przechodzi na emeryturę. Ale jest też 
kolejna uchwała ws. powołania skarbnika, pani Elżbieta Mnich będzie pracowała 
jeszcze w Urzędzie do momentu aż zostanie powołany skarbnik. Wójt dziękował Pani 
Skarbnik za dotychczasowa pracę oraz za poświęcenie, żeby nadal zostać i prowadzić 
budżet gminy.        
 
Ad 7) Przyjęcie uchwały ws. ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży, uczniów oraz rodziców. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/307/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 8) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika - tablicy 
pamiątkowej na cokole na terenie starego cmentarza ewangelickiego w Boguszynku. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/308/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad 9) Przyjęcie uchwały ws. rozpatrzenia petycji. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      

0 głosów wstrzymujących. 
 Uchwała Nr XLVII/309/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        

z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10) Przyjęcie uchwały ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę 
Nowe Miasto nad Wartą nieruchomości położonej w miejscowości Wolica Kozia, 
gmina Nowe Miasto nad Wartą.   

 Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/310/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 11) Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku od środków 
transportowych. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.       
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 14 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
1 głos wstrzymujący. 

 Uchwała Nr XLVII/311/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 12) Przyjęcie uchwały ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanego 
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2023 na terenie Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą. 

 Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/312/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
  
Ad 13) Przyjęcie uchwały ws. określenia wysokości stawek w podatku                                      
od nieruchomości. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 
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 Uchwała Nr XLVII/313/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 14) Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. pomocy finansowej dla Powiatu 
Średzkiego. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.       
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/314/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 15) Przyjęcie uchwały ws. zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Projekt uchwały omówiła pani Elżbieta Mnich Skarbnik gminy następnie 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/315/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 16) Przyjęcie uchwały ws. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2022-2029. 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/316/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 17) Przyjęcie uchwały ws. odwołania Skarbnika Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.       
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/317/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  

• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 18) Przyjęcie uchwały ws. powołania Skarbnika Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.       
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                      
0 głosów wstrzymujących. 

 Uchwała Nr XLVII/318/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                                        
z dnia 24 listopada 2022 r., stanowi załącznik do protokołu.  
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• Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad 19) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 
 
Ad 20) Wolne głosy i wnioski. 

➢ Radny Marek Banaszak informował, że po wioskach chodzą przedstawiciele 
nieznanej firmy, którzy oferują wymianę kotłów piecowych lub filtrów                       
do kominów, Radny pytał czy wiadomo Wójtowi coś w tym temacie gdyż 
panowie informują że w styczniu w Pleszewie w temacie wymiany piecy 
odbędzie się spotkanie Wójtów.   

Wójt informował, że nie dotarła dotychczas w tym temacie do Wójta 
żadna informacja. Takie osoby należy wylegitymować.  

➢ Przewodniczący nawiązał do tematu informując, że na spotkaniu dotyczącym 
CPK również mieszkańcy zgłaszali, że przychodzą różne osoby informujące,               
że prowadzą jakieś badania itp., panowie z CPK informowali, że każdy geolog 
prowadzący jakieś badania ma przy sobie legitymacje, wtedy staje się                         
on wiarygodny.  

➢ Radna Małgorzata Siejak pytała kiedy będzie tablica z nazwą miejscowości 
Boguszynek przy ul. Kasztanowej, w miejscu gdzie był położony asfalt.  

Wójt poinformował Radną, że najpierw należałoby określić granice, 
ponieważ kończy się tam Boguszyn, Boguszynek zaczyna się z końcem 
zabudowań. Wójt wyraził zdanie, że tablica w tym miejscu nie miałaby 
sensu gdyż nie ma tam już tych zabudowań.  
Radna Zofia Kędziora informowała, że granica pomiędzy Boguszynem                 
i Boguszynem rozpoczyna się w połowie ulicy Krańcowej. Mieszkańcy 
mieszkający po lewej stronie mają ulicę i numerację ul. Krańcowej, 
natomiast jeżeli chodzi o sołectwo Boguszynek do budynki znajdujące                 
się w polu, po prawej stronie należą już do Boguszynka. Radna wyraziła 
zdanie, że granica miejscowości powinna być jak skręcamy w lewo                   
w połowie ulicy przy Kasztanowej. Radna dodała, że mówimy                             
o miejscowości, a nie o terenie zabudowanym. (…) 

➢ Radny Kazimierz Pawłowski pytał odnośnie wynajmu świetlic. Wójt wyraźnie 
informował, że gmina zaprzestaje wynajmowania, dlatego też radny odmówił 
jednej osobie wynajmu na przyszły rok po czym ta osoba dowiedziała się,                                      
że ma się odbyć impreza na świetlicy i ta osoba miała pretensje.  

Wójt informował, że były terminy dużo wcześniej ustalone na wynajem               
w tym roku i te terminy z wynajmem pozostały, jednak gmina                           
nie przyjmuje kolejnych imprez, gdyż  ceny za wynajmy nie pokrywają 
kosztów utrzymania tych obiektów. Gminy mają nałożony obowiązek 
oszczędzania, każdy ma taki obowiązek. (…) 

➢ Radny Leszek Zacharyasz pytał czy zakończyły się prace przy wydobyciu gazu 
w Rogusku, poza tym Radny informował, że przy tej inwestycji droga                         
jest strasznie zniszczona, rozjechana od ciężkiego sprzętu.  

Wójt zawiadomił, że odnośnie wyników wiertnych są potwierdzone 
informacje, że gaz będzie wydobywany, te zasoby są, nawet jest 
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podawana wielkość tych zasobów, więc w przyszłości ten gaz będzie 
wydobywany z tego miejsca.  
Jeżeli mówimy o drogach to rzeczywiście wyglądają marnie. Wójt 
próbował pozyskać informacje i rzeczywiście ten transport powinien 
odbywać się drogą powiatową przez m. Komorze, ale my możemy wiele 
oczekiwać. Również wodę musieliśmy sprzedać do tych odwiertów                  
co skutkuje obniżonym ciśnieniem, ciągłymi zgłoszeniami mieszkańców. 
Zapewne jakieś uzgodnienia z powiatem były ale Wójt nie ma w tym 
temacie wiedzy.  

 
Ad 21) Zamknięcie sesji. 

O godzinie 1800 Przewodniczący zamknął XLVII Sesję Rady Gminy. 
 
Protokołowała                Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak                    /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zał. 1. Wyniki głosowania poszczególnych uchwał.  


